
 1 

2024 年 5 月 

 

お客様各位 
 三菱 UFJ オルタナティブインベストメンツ株式会社 

 

 

弊社を装ったスパムメールに関するお詫びとお知らせ 
 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2024 年 5 月 21 日に、弊社名および当弊社社員を装ったスパムメールが複数の方へ送信さ

れている件につきまして、メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をお掛

けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

その後、本件について社内調査を行いましたところ、当該メールは EU 圏（オーストリ

ア）から発信されたもので、過去に弊社が受信したスパムメールに起因して一部のメール

アドレスが流出した可能性もあると考えております。 

また、当該メールにウィルスが添付されて送信されているものではないことを確認してお

りますが、本件が BCC にて一斉配信されていることから、その影響の範囲を特定するに至

っておらず、メールの構造上不正アクセスなどの原因となる可能性も考えられることか

ら、添付ファイルの開封を行わず、メールごと削除していただくようお願い申し上げま

す。 

 

弊社におきましては、不正アクセス防止等での情報セキュリティには十分注意しておりま

すが、引き続き対策をより強化して参ります。 

ご迷惑・ご心配をお掛けしてしまい誠に申し訳ございませんが、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

〈本件に関するお問い合わせ先〉 

三菱 UFJ オルタナティブインベストメンツ株式会社 

                             TEL: 03-6550-8600 

MAIL:system@alt.tr.mufg.jp 

 


